
 
SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME  SHKODËR SH.A  

 

Nr .……..Prot.                                                                                   Shkoder, me ___/___/2023 

                                                      

 

       

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

[07.11.2023] 

 

Drejtuar: Shoqerine “2 AT’, adresa: Dishnice, Korçe 

Procedura e prokurimit: E Hapur e Thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca: 82691-10-09-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti “Blerje kimikate dhe reagente”  

 Sasitë: 

  

Nr Emërtimi Specifikime teknike 

1 Hipoklorit Natriumi me përqendrim të klorit aktiv 13 - 15% 

2 COD  Vario LR Reagent 0 -150 mg/L Lovibond, skadenca pas 2 vitesh 

3 COD Vario MR Reagent  0 -1500 mg/L Lovibond , skadenca pas 2 vitesh 

4 Kompleti testues për matjen e nitrit NO2 

diapazoni I matjes 0,015-0,600mg/1 NO2-N/0,05-

2,00mg/1 no2 Hach LCK341 

5 

Kompleti testues për matjen e Nitrit mg 

NO3 

diapazoni I matjes 0,23-13,5mg/L no3-n,1-60mg/1 

NO3 Hach LCK339 

6 Kompleti testues për matjen e amoniakut 

diapazoni I matjes 0,05-2,000mg/l NH4-N,0.02-

2.50MG/1 NH4+HACH LCK304 

7 Endo nps 

Set jastek ushqyes x100 me filter membranore për ecoli 

Sartorius 14053-47-N 

8 Azide nps 

Set jastek ushqyes x100 me filter membranore për 

bakteret fekale Sartorius 14051-47-N 



9 mfc nps 

Komplet jastek ushqyes x100 me filter membrane per 

e,coli dhe enerobakteret koliforme Sartorius 14068-47-

N 

10 Garzë sterile   

 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 6 muaj  nga data e lidhjes se kontrates 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike  date 16.10.2023, 

nr.86 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kane marrë pjesë Ofertuesit si më 

poshte, vlera përkatëse te ofruara: 

 

1. “ALBANIA DISTRIBUTION CHEMICALS ”,                           M11815028I 

     Emri i plotë i shoqërisë                               numri i NIPT-it    

Vlera 3.094.575 (Tre milion e nentedhjete e kater mije e peseqind e shtatedhjete  e pese) 

leke pa tvsh 

 

2. “2 AT”                                                                                              K14019001H 

     Emri i plotë i shoqërisë                               numri i NIPT-it    

Vlera 3.170.230 (Tre milion e njeqind e shtatedhjete mije e dyqind e tridhjete) leke pa tvsh 

3. “ATLANTIK 3”                                                                               K22218003V 

     Emri i plotë i shoqërisë                                numri i NIPT-it    

Vlera: Nuk ka paraqitur oferte ekonomike 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “ATLANTIK 3”                                                                                K22218003V 

     Emri i plotë i shoqërisë                                numri i NIPT-it    

Arsyet e skualifikimit: 

 



Ka paraqitur vetem ekstraktin e QKB dhe asnje dokumentacion tjeter, duke mos 

permbushur asnje kriter kualifikues. 

2. “ALBANIA DISTRIBUTION CHEMICALS ”,                           M11815028I 

     Emri i plotë i shoqërisë                               numri i NIPT-it    

Arsyet e skualifikimit: 

Bazuar ne proces-verbalin e vlersimit  te ofertave,  Komisioni  Vlersimit te Ofertave per tenderin 

me objekt"Blerje kimikate dhe reagente" me nr. reference 82691-10-09-2023,i  kerkoj shoqerise 

te klasifikuar e para  ALBANIA DISTRIBUTION CHEMICALS dorezimin e 

dokumentacionit ne perputhje me  nenin 26/6 te VKM nr. 285, date 19.05.2021. 

 

Shoqeria ALBANIA DISTRIBUTION CHEMICALS  dorezoje dokumentacionin e kerkuar 

me invetarin qe mban nr. 1347 prot, date 01.11.2023. 

KVO- verifikoj dokumetacionin e paraqitur, duke e krahasuar me dokumentacionin e   paraqitur 

ne menyre elektronike ne SPE, nga ku rezultoj mangesi ne kontraten huaperdorimi nr. repertori 

2320, koleksioni 1366, date 21.05.2022 e cila eshte deklaruar  edhe ne Formularin e 

vetedeklarimit, per plotesimin e kriterit kualifikues te percaketuar ne DST, konkretisht: 

 

“2.2.7Operatori ekonomik duhet te paraqese dokumenta, qe vertetojne  pronesine apo qeramarrjen 

per automjet te posaçem (AUTOBOT) 10.000-12.000 lt. per transportin e hipokloritit te natriumit ose  

me depozita  1000 lt  te certifikuara te cilat te jene te testuara dhe te miratuara ne perputhje me 

dispozitat e ADR sipas   Ligjit  Nr. 118 / 2012    PER TRANSPORTIN E MALLRAVE TE 

RREZIKSHME pasi Hipokloriti i natriumit klasifikohet  si  produkt me ADR me kodin  UN1791 , 

ADR  1791 SOLUCION HIPOKLORIT NATRIUMI dhe klasifikohet  ne  listen e lendeve vepruese per 

trajtimin  e ujt te pijshem duke paraqitur certfikatat  perkatese ADR per secilen prej tyre. 

 

Ne dokumentacionin bashkangjitu kontrates nr. repertori 2320, jane certifikata e pronesise se 

mjetit me targa AA273LC, leja a qarkullimit, certifikate e kontrollit teknik, police sigurimi, foto 

te mjetit, certifika e miratimit per mjetet qe transportojne disa mallra te rrezikshme (ADR). 

Ky dokumentacion  dhe me konkretisht certifikata ADR e mjetit verteton se kriteri kualifikues i 

percaketuar ne piken 2.2.7  (kriteret e vecanta te kualifikimit) te DST-ve nuk permbushet, per 

arsye si me poshte: 

 

Ne kriterin kaulifikues eshte kerkuar qe operatorert ekonomik  te disponojne Autobot, ose 

depozita te certifikuara  ne perputhje  me dispozitat e ADR-se. Dokumenatcioni i mjetit te  

paraqitur  nuk eshte as autobot dhe as nuk ka cisterna te certifikauara nga dispozitat e ADR-se. 

Mjeti i paraqitur ka certifikaten e ADR-se, por ky mjet  nuk eshte autobot, por mjet per 

transportim mallrash dhe ne certifikaten ADR-se nr. N2-Nd-0002274-004/1, pika 9 (pershkrimi i 

cisternes) nuk ka te percaketuar asnje cisterne . 

 

Mallrat qe kerkohet  te transportohen jane klor i lengshem dhe mund te transportohen vetem ne 

dy menyra, Autobot ose cisterna te certifikuara. Dokumentacioni i paraqitur nuk permbush 



asnjeren nga keto kushte, pasi automejti i  paraqitur eshte mjete per transportim mallrash ne 

gjendje te ngurte. Per transportimin  e mallrave ne gjendje te lenget duhet te kene edhe depozita 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerine “2 AT’, adresa: Dishnice, 

Korçe, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 3.170.230 (Tre milion e njeqind e shtatedhjete 

mije e dyqind e tridhjete) leke pa tvsh, është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

  

ADMINISTRATORI 

                                                                                                                          MARK MOLLA 

 

 

 


